
 

 

 
 
 
 

 

CITTA’ DI MONOPOLI 
 

DETERMINAZIONE N° R.C.G.02465_2009  DEL 
23/12/2009   
 
N° Det.Sett.II RCS 00141/2009   del 22/12/2009   
 
AREA ORGANIZZATIVA: ATTIVITA' FINANZIARIE E 
PATRIMONIO  
 
Dirigente: FRANCESCO SPINOZZI  
 
Responsabile del Procedimento: REGINA STOLFA  
 
Estensore della Determina: REGINA STOLFA  
 

 
OGGETTO: CONFERIMENTO DELL’INCARICO AI COMPONENTI DEL NUCLEO PER 
IL CONTROLLO DI GESTIONE DEL COMUNE DI MONOPOLI. 
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA.  
 
 
 
 
Visti gli atti d'ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo pretorio del 
Comune   quindici   giorni   consecutivi   dal ________ al ________ N. __________ Registro   delle 
pubblicazioni. 
 

□  è divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la regolarità finanziaria. 
 
 
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE 
  

 
Lista di distribuzione: 
 
ANNA MARIA AVARELLO  
 



 
 

CONFERIMENTO DELL’INCARICO AI COMPONENTI DEL NUCLEO PER IL 
 CONTROLLO DI GESTIONE DEL COMUNE DI  MONOPOLI. 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA.  

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA ORGANIZZATIVA II 
SERVIZI FINANZIARI E PATRIMONIO 

 
 
VISTI  i decreti  nn. 20, 21 e 22 del 18.12.2009 con i quali il Sindaco ha nominato, ai 
sensi dell’art. 47 comma 1 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi, con  decorrenza  dal 28.12.2009 e per la durata di 36 mesi, quali componenti del 
nucleo per il controllo di gestione del Comune di Monopoli: 
 
1) Presidente: Dott. Matarrese Giuseppe, nato a Milano il 26.04.1973 e residente a 
 Mola di Bari (Ba) in via  Calvani n.3 cap 70042 CF MTRGPP73D26F205G  
 cell. 3334296*** e-mail: matgiu@libero.it; 
   
2) I Componente: Dott.ssa Lacasella Giulia, nata ad Acquaviva delle Fonti il 
 29.04.1976 e residente a Cassano delle Murge (Ba) in via R. Resta n. 13 cap 70020  
 CF LCSGLI76D69A048N cell. 3807087*** e-mail: yuliana76@libero.it; 
 
3) II Componente: Dott. Benedetto Enrico, nato a Putignano il 10/11/1974 e 
 residente a Castellana Grotte (Ba) in via Alberobello n. 124 cap 70013 tel 
 080/4964*** e-mail: Benedetto.enrico@libero.it; 

 
 
RICHIAMATO il citato art. 47 - Nomina e Durata in Carica - del vigente regolamento 
degli uffici e dei servizi, che prevede quale durata minima dell’incarico il periodo di tre anni 
e quale  durata  massima quella corrispondente al mandato elettivo, salvo revoca motivata 
o dimissioni; 
 
VISTO l’art. 54 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, che al punto 3) 
riconosce il rimborso delle spese di viaggio, effettivamente sostenute e debitamente 
documentate dai componenti esterni fuori sede, in caso di utilizzo del mezzo proprio e in 
base alle tariffe chilometriche A.C.I.; 
 
RITENUTO di dover assumere i relativi impegni di spesa al fine di: 
 

 liquidare i compensi relativi al periodo dal 28.12.2009 al 27.12.2012, ai sensi  delle 
vigenti normative e del Regolamento degli uffici e dei Servizi, ai componenti del 
nucleo per  il controllo di gestione, compresi i rimborsi delle spese di viaggio 
sostenute  dai  componenti, non residenti a Monopoli, per gli accessi a Monopoli, 
nel medesimo periodo e per lo svolgimento dell’incarico de quo; 

 dare  copertura  della spesa  prevista negli anni 2009, 2010, 2011 e 2012; 
 

VISTE  le disposizioni  relative alle contribuzioni per la gestione separata INPS; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 



 
 

VISTO  lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTA la deliberazione  di Giunta  n. 109 del 22/06/2009, esecutiva, con la quale sono 
stati individuati i Dirigenti Responsabili ed è stato conferito agli stessi il potere di assumere 
atti di gestione; 
    
 

DETERMINA 
 
1. DI IMPEGNARE sul bilancio pluriennale 2009-2011, avente carattere autorizzatorio,  

la somma  di: 
 

 bilancio 2010:   € 41.691,56, intervento 1.01.08.03 capitolo 13218 CDR 
200 CDC 203, a titolo di competenze dovute relative al periodo dal 28 
dicembre 2009 al 27 dicembre 2010 per i componenti del nucleo per il controllo 
di gestione, comprensivi di oneri a carico dell’Ente e rimborsi spese; 

 bilancio 2010:  € 2.000,00, intervento 1.01.08.01 capitolo 11022 art. 3 
CDR 200 CDC 203, a titolo di  rimborso spese viaggio; 

 bilancio 2010:  € 2.129,70, intervento 1.01.08.07 capitolo 17002 art. 1 
CDR 100 CDC 103, per l’IRAP; 

 bilancio 2011:  € 41.691,56, intervento 1.01.08.03 capitolo 13218 CDR 
200 CDC 203, a titolo di competenze dovute relative al periodo dal 28 
dicembre 2010 al 27 dicembre 2011 per i componenti del nucleo per il controllo 
di gestione, comprensivi di oneri a carico dell’Ente e rimborsi spese; 

 bilancio 2011:  € 2.000,00, intervento 1.01.08.01 capitolo 11022 art. 3 
CDR 200 CDC 203, a titolo di  rimborso spese viaggio; 

 bilancio 2011:  € 2.129,70, intervento 1.01.08.07 capitolo 17002 art. 1 
CDR 100 CDC 103, per l’IRAP; 

 
2. DI DARE ATTO : 
 

 che la spesa relativa  all’anno di gestione 2012 verrà prevista nei successivi 
bilanci di competenza;  

 
3. DI PROVVEDERE alla predisposizione dello schema contrattuale e alla relativa stipula. 

 
 
 

 
Il Dirigente dell’ Area Organizzativa II 

Servizi finanziari e Patrimonio 
(dott. Francesco Spinozzi) 

                      
                                        

 


